Gloriosi nō ha/bent heredita/tem in regno dei.

Fructus lucis in bonitate eft ueritate.

Epistole.

phetam qui est in samaria: profecto curasset eum a lepra quam habet. Ingressus est itaque naaman ad dominum suum: & nunciauit ei dicens. Sicut sic locuta est puella de terra israel. Dixitque rex syrie. Vade et mittam litteras ad regem israel. Qui cum proiectus esset: & nullus esset secum decem talenta argenti: & sex milia aureos: et decem muratoria uestimentorum: detulit litteras ad regem israel in hęc uerba. Cum accepserit epistolam hanc scito quod misericordia tua seruum meum: ut cures eum a lepra sua. Cūq legisset rex israel litteras: scidit uestimenta sua & ait. Nūquid deus sum ut occidere possum & uiuificare: quia iste misit ad me hominem: ut curem eum a lepra sua? A nimis duertire & uidete: quoniam occasioes querat aduersum me. Quod cum audisset heliseus vir dei: scidisse uidelicet regem israel uestimenta sua: misit adeum dicens. Cur scidisti uestimenta tua? Veniat ad me et sciat prophetam esse in israel. Venit ergo naaman cum equis & curribus: et stetit ad ostium domus helysei. Misitque ad eum helyseus nuncium dicens. Vade & lauare septies in iordanie: & recipiet sanitatem caro tua: atque mundaberis. Itatusque naaman: recedebat dicens. Putabam quod egredieretur ad me: et stans intuocaret nomen domini dei sui: et tangere manus sua locum lepre: & curaret me. Nunquid non meliores sunt abana & pharpar flumina damasci omnibus aquis israel: ut lauer in eis & mundari? Cum autem uertissem te & abiesset indignas: accesserunt ad eum servi sui: & locutus fuit ei. Patet: & si item gradem dixisset tibi propheta: certe facere debueras. Quanto magis quia nunc dixit tibi lauare & mundaberis Deus cendit & lauit in iordanie septies iuxta testimonium uiri dei: & restituenda est caro eius sicut caro pueri parvuli: & mundatur usque a lepra. Reuertisq ad uitrum dei cum uniuerso comitatu suo: uenit & stetit coram eo: & ait. Vete seio quia non est deus alius in uniuersa terra nisi tantum dominus deus israel.

C^{ap} Feria tertia. lectio Regum. iii. cap. iii. a.

TN diebus illis. Mulier quedam clamabat ad helyseum prophetam dicens. Servus tuus vir meus mortuus est: & tu nosti quia servus tuus fuit timens deum. Erecce creditoq uenit: ut tollat duos filios meos ad seruendum sibi. Cui dixit heliseus. Quid uis ut faciam tibi? Dic mihi quid habes in domo tua? Arilla respondit. Non habeo ancillam tua quicq in domo mea: nisi parvolei quo ungat. Cui ait. Vade & pete in urbo ab omnibus uiciis tuis uasa uas: cuia non pati car: & ingredere & claudere ostium. Cum intrisecus fuerit tu & filii tui: mittere inde in omnia uasa hęc: & cum plena fuerint tolles. Iuit iraq mulier & clausit ostium super se & super filios suos. Illi offerebat uas:

la: & illa infundebat. Cūq; plena fuissent uasa: dixit ad filium suum:
Affert mihi adhuc uas. Et ille respōdit. Non habeo. Stetitq; oleum.
Venit autē illa: & indicauit homini dei. Et ille. Vade inquit uende
oleum: & redde creditori tuo. Tu autē & filii tui: uiuite deteliouo.

¶ Feria quarta. Lectio Exodi cap. xx. b.

Hec dicit dominus. Honora patrem tuum & matrem tuam ut sis longeius super terram: quam dominus deus tuus dabit tibi. Non occides. non me habebitis. non furtum facies. non loquaris contra proximum tuum falsum testimonium. Non concupisces tē proximi tui: nec desiderabis uxorem eius. Non serutum. non ancilam. non bonum. non alsum: nec omnia que illius sunt. Cunctus autem populus audiebat uoces & lampades: & sonitu buccine: monitumq; sumantem. Et perterriti: ac pauore concussi: flerent procul dicentes: moysi. Loquere tu nobis: & audiemus. Non loquatur nobis dominus ne forte motiamur. Et ait moyses ad populum. Nolite timere. Ut enim probaret nos: uenit deus: et ut tetto illius effet in uobis: & non peccaretis. Stetitq; populus a longe. Moyses autem adcessit ad caligininem in qua erat deus. Dixitq; peccate te dominus ad moysen. Hęc dices filius istael. Vos uidi sitis: quod de celo locur? sum uobis. Non facietis deos at genteos nec deos aureos facietis uobis. Alcate de terra facietis mihi et offeretis super eum holocausta: & pacifica uesta. Oue uestra & boues in omni loco in quo memoria fuit nomini simei.

¶ Feria quinta. Hieremie cap. vii. a.

N diebus illis. Factum est uerbum domini ad me dicens. Sta in porta domus domini: & predica ibi uerbum istud: & dic. Auidete uerbum domini omnis iuda qui ingrediuntur per portas has: ut adoratis dominum. Hęc dicit dominus exercituum: deus istael. Bonas facite uias uestras & studia uestra: & habitabo uobiscum in loco isto. Nolite confidere in uerbis mendaci: dicetites. Templum domini. templum domini. templum domini est. Quoniam libenter ueritis uias uestras: & studia uestra: si feceritis: iudicium inter uitum & proximum eius: aduenire & pupillo: & uidue non feceritis calumniarem: sanguinem innocentem non effuderitis in loco hoc: & post deos alienos non ambulaueritis in malum uobis meti pīs: habicabo uobiscum in loco isto in terra quam dedi patribus uestris a seculo & usq; in seculum. Ait dominus omnipotens.

¶ Feria sexta. Numeri cap. xx. a.

¶ Scriptura
¶ Scriptura

¶ Scriptura
¶ Scriptura

¶ Scriptura
¶ Scriptura

N diebus illis. Contuenetunt filii israel aduersus moysen & aaron: et uertis in seditionem dixerunt. Da nobis aquam ut bibamus. Ingressusq; moyses & aaron dimissa multitudine in tabernaculum fedetis: cotuerunt prona in terram. Clamaueruntq; addominum: & dixerunt. Domine deus exaudi clamorem populi huius: & apeti eis thesautum tuum fôtem aque uiue: ut faciat cesseretur mutatio eorum. Et appauuit gloria domini super eos. Locutusq; est dominus ad moysen dicens. Tolle uirgam et congrega populum tu & aaron frater tuus: & loquimini ad petram cotam eis. Et illa dabit aquas. Cumq; eduxeris aquam de petra: bibet omnis multitudo & iumenta eius. Tulit igitur moyses uirgam que erat in conspectu domini: sicut precepérat ei: congregata multitudine ante petram: dixitq; eis. audite rebelles & increduli. Nû de petra haec uobis aqua poterimus eliceret. Cumq; eleuasset moyses manum: petratiens uirga bis silicem: gressu sunt aque largissime: ita ut populus biberet & iumenta. Dixitq; dominus ad moysen & aaron. Quia non credidistis mihi: ut sanctificaretis me coram filiis istael: non introducetis hos populos in terram quam dabo eis. Hec est aqua contradictionis: ubi iurgati sunt filii istael contra dominum: et sanctificatus es teis.

C Sabbato Danielis prophete. cap. xiii. 2.

N diebus illis. Erat uir habitans in babylone & nomen eius ioachim. Et accepit uxorem nomine susanna filiam elchie: pulchram nimis: & timentem deum. Patentes enim illius cum essent iusti: eruditae sunt filiam suam secundum legem moysi. Erat autem ioachim diues ualde. Et erat ei pomarium uicinum domus sue: & ad ipsum confluabant iudei: eo q; esse honorabilior omnium. Et constituti sunt deo senes iudices in anno illo de quibus locutus est dominus. Quia egressa est iniquitas de babylone a seniortibus iudicibus: qui uidabant regere populum. Iti frequentabant domum ioachim: & ueniebat ad eos omnes qui habebant iudicia. Cum autem populus reuertisset per meridiem: ingressiebatur susanna: & deambulabat in pomario uiti sui. Et uidebant eam senes quotidie ingredientem & deambulantem: & exaserbant in concupiscentiam eius. Et auerterunt sensum suum: & declinauerunt oculos suos ut non uiderent coelum: neq; recordarentur iudiciorum iustorum. Factum est autem cum obseruarent diem aptum: quando eam posserent inuenire solam: ingressa est aliquando sicut heri: & nudulterius cum duabus solis puellis: moluitq; latuari in pomario. Estu quip-

pe erat & non erat ibi quispiam preter duos senes absconditos con-
templantes eam. Dixit ergo pueris. Afferte mihi oleum & unig-
mata: & ostia pomari claudite tur lauer. Cum autem gressae essent
puelle: surrexerunt duo senes: & occurrerunt ad illam: & dixerunt.
Ecce ostia pomarii clausa sunt: & nemo nos uidet: & in concupiscentia
tui sumus. Quamobrem assentire nobis: & cōmiserere nobiscū.
Quo si nolueritis: dicemus contra te testimonium q[uod] fuerit tecum ita-
uenisti: & ob hanc causam emisisti puellas a te. Ingemisit susanna &
ait. Angustie mihi sunt undiq[ue]. Si enim egero hoc: mors mihi est. Si
autem non egero: non effugiam manus uestras. Sed melius est mihi
absq[ue] opere incidere in manus uestras: q[uia] peccare in conspectu do-
mini. Exclamauit uoce magna Susanna: exclamauerunt autem &
senes aduersus eam. Cum autem audissent clamorem in pomario
famali domus: irruerunt per posticum: ut uiderent: quid nam esset.
Postq[ue] autem senes locutus sunt: et rubuerunt fetu[m] uehementer: quia
nunquam dictus fuerat sermo huiuscmodi de susannā. Et facta est
dies crastina. Et cum uenisset populus ad uitum eius iōachim: uene-
runt & duo presbyteri pleni iniqua cogitatione aduersus susannam
ut interficerent eam. Et dixerunt coram populo. Mittite ad susan-
nam filiam elchie uxorem iōachim. Erubuit miserunt. Et uenit
cum parentibus & filiis et tuniuersis cognatis suis. Flebantigitur sui:
& omnes qui nouerant eam. Consurgentes autem duo presbyters
in medio populi: posuerunt manus super caput eius. Que flens
susperxit ad coelum. Erat autem cor eius fiduciam habens in domino.
Et dixerunt presbyteri. Cum deambularemus in pomario so-
li ingressa est haec cum duabus solis puellis: & clausit oīlum pomar-
ii: & dimisit a se puellas. Venito ad eam adolescentis qui erat ab-
conditus: & concubuit cum ea. Porro nos cum essemus in angulo
pomarii: uidentes iniquitatem cucurrimus ad eos: et uidimus eos
patiter commiceri. Et illum quidem nequiuimus comprehendente
re: quia fortior nobis erat. Et aperto ostio: exiliuit. Hanc autem
cum apprehendemus: interrogauimus quis nam esset adolescentis:
& noluit indicare nobis. Huius tei testes sumus. Credidit eis multa
titudo quasi senibus et iudicibus populi: & condemnauerunt eam
ad mortem. Exclamauit uoce magna Susanna: & dixit. Deus ete-
ne qui absconditorum es cognitor: qui nosti omnia anteq[ue] fiant:
tu scis quoniam falsum contra me tulerunt testimonium. Ecce
motio cum nihil horum fecerim: que isti maliciose composuerunt
aduersum me. Et exaudiuit dominus uocem eius. Cumq[ue] du-
ceretur ad mortem: suscitauit dominus spiritum pueri iunioris:

¶ Reg. iij. 6. cui nomen daniel. Et exclamauit uoce magna. Mundus ego sum a sanguine huius. Et conier sus omnis populus ad eum dixit. Quis est iste sermo quem tu locutus es? Qui cum staret in medio eorum: dixit. Sic fatui filii israel no*n* iudicantes: neq*ue* quod uerum est cognoscetis: cond^enastis filiam israel. Reuertimini ad iudicium: quia falsum testimonium locuti sunt aduersus eam. Reuersus est ergo populus cum festinatione: & dixit ad eos daniel. Separate eos ab inuidice procul: & diiudicabo eos. Cu*r* ergo diuisi essent alter ab altero: uocauit unum de eis: & dixit ad eum. Inueterare dierum malorum: nunc inuenient te peccata tua que operabaris peius iudicis iudicia iniusta. Innocentes opprimes: & dimittis noxios. Dicente domino. Inno-

¶ Eredi. iiiij. a. centem & iustum non interficies. N*u*c ego si uidistis eos: dic sub qua arbore uidetis eos pariter colloquentes sibi. Qui ait. Sub cyno. Dixit aut*e* ei daniel. Recte mentituses in caput tuum. Ecce enim angelus domini accepta sententia ab eo cindet te medium. Et amoto eo: iussit uenire alium. Et dixit ei. Semen chanaanum & non iuda: species decepit te: & concupiscentia subuertit cor tuum. Sic faciebaris filias busrael: & ille timentes loquebantur uobis. Sed non filia iuda: sulli mui*n* iniquitatem uestram. Nunc ergo dic mihi sub qua arbore comprehendetis eos colloquentes sibi. Qui ait. Sub pruno. Dixit autem ei daniel. Recte metitus es & tu in caput tuum. Manetenim angelus domini gladium habens: ut fecerit te medium: & interficiat uos. Exclamauit itaque omnis ceterus uoce magna: & benedixerunt deum qui saluat spetantes in se. E constitutexerunt aduersus duos presbyteros. Conuicerat enim eos daniel ex ore suo falsum dixisse testimonium. Feceruntque iis hincut male egerant aduersus proximam: & interficerunt eos. Et saluator est sanguis innoxius inde illa.

De saluator spe
rante in se.

Gene. xxi. 8.

Ubiq*ue* q*d*e te.
Galla sic legit
Ubi quidez a monte syns in ser. gen. q*d*e est agarn*a* agar
syna mons est in arabia q*d*e coniunctum est: q*d*e n*u*ce est hierusalem: seruans alle cum filios suis. alterum vero sursum hierusalem libera est que est mater

Dominica quarta. ad galatas cap. iiiij. c.

Hatres. Scriptum est enim quoniam abraham duos filios habuit: unum de ancilla: & unum de libera. Sed qui de ancilla: sed cund*u* carnem natus est: qui ait de libera: per re promissionem: que sunt per allegoriam dicta. Hec enim sunt duo testamenta. Vnu qui dem in monte syna in seruitutem generans: q*d* est agar. Synae*m* mons est in arabia: qui co*in*unctus est ei: qui n*u*ce est hierusalem: & seruit cum filiis suis. Illa autem que sursum est hierusalem: libera est que est mater nostra. Scriptum est enim. Letare steriles que no*n* paris: et rump*e* & clama q*d* non parturis: quia multi filii deserter*e* magis*u* eius que habet uit*u*. Nos autem fratres se cund*u* ysaac promissio*e*s filii sumus. Sed quomodo tunc is qui secund*u* catnem natus fuerat persequebatur e*u* qui se cund*u* spiritu*e*: ita & nunc. Sed quid dicit scriptura: Eu*c*ice ancil*u*

Iam & filium eius: non enim heres erit filius ancille cum filio libere.
Itaq; fratres: nō sumus ancille filii: sed libere. Quia libertate christus
nos liberatuit.

omniam mfr.
sive quod est.
Capit. iij. c.
E. i. llii. i. a
Luce. xxij. d.
Sene. iii. a

¶ Feria secunda. Lectio regum. iii. cap. iii. c.

TN diebus illis. Venetunt due mulieres metetrices ad regem fa/
mi: lomonem: steteruntq; coram eo. Quarū una ait. Obsecro dñe
mi: ego & mulier hęc habitabamus in domo una: & peperi apud eā
in cubiculo. Tertia uero die postq; ego peperi: peperit & hęc. Et era/
mus simul nullusq; aliis in domo nobiscum: exceptis nobis duab;. Mortuus
est autē filius mulieris huius nocte: dormiens quippe oppres
fit eum. Et consurgens in tempeste noctis silentio: tulit filium meum
de latere meo ancille tue dormientis: & collocauit in sinu suo: suum
autem filiuū qui erat mortuus: posuit in fine meo. Cūq; surrexissem
mane ut darem lac filio meo: apparuit mortuus. Quem diligentius
intuens: clara luce deprehendi non esse meum quę genueram. Res
pōditq; altera mulier. Non est ita ut dicis: sed filius tuus mortuus est
meus autem uiuit. Econtrario illa dicebat. Mentiris. Filius quippe
meus uiuit & filius tuus mortuus est. Atq; in hunc modum contede/
bant coram rege. Tunc rex ait. Hęc dicit filius meus uiuit: & filius tu
us mortuus est. Et illa respondit non: sed filius tuus mortuus est: me/
us autem uiuit. Dixit ergo rex. Afferte mihi gladium. Cumq; attul/
lissent gladium coram rege: dividite inquit infantem uiuū in duas
partes: & date dimidiam partem uniuersitati: & dimidiam partem alteri. Di
xit autem mulier: cuius filius erat uiuus ad tegem. Commota sunt
quippe uiscera eius super filio suo. Obsecro domine: date illi infan/
tem uiuum: & nolite interficere eum. Econtrario illa dicebat. Nec
mihi nec tibi sit: sed ditidatur. Respondit rex & ait. Date huic infan/
tem uiuum: & nolite occidere eum. Hęc est enim mater eius. Audi/
vit itaq; omnis israel iudicium quod iudicasset rex: & timuerunt res/
gem uidentes sapientiam dei esse in eo ad faciendum iudicium.

¶ Feria tertia. Exodi cap. xxxii. b.

TN diebus illis. Locutus est dominus ad moysen dicens. Descen/
de de monte: quia peccauit populus tuus quem eduxisti de ter/
ra egypti. Recesserunt cito de via quam ostendisti eis: fecerūtq; sibi
titulum confitatem: & adorauerunt atq; immolentes ei ostias: dixe/
runt. Ibi sunt dii tui israel: qui te eduxerunt de terra egypti. Rursusq;
ad dominus ad moysen. Cerno quod populus iste dure cervicis sit:
dimite me ut irascatur furor meus contra eum: & deleam eos: fa/
ciamq; te in gentem magnam. Moyses autem orabat dominum de/
um suum dicens. Cur domine irascitur furor tuus contra populum

iii. regii. iiij. d.

Epistole.

tuum quem eduxisti de terra egypciin fortitudine magna & in ma-
na robusta. Ne queso dicant egypci: callide eduxit eos ut interfice-
ter in montibus: & deleret et terra. Quiescat ira tua: & esto placabilis
super nequitia populi tui. Recordare abrahā. & iſaac. & iſrael seruo-
rum tuorum: quibus iurasti per te meipsum dicens. Multiplicabo se-
men uestrum sicut stellas celi: & uniuersam terram hāc de qua locu-
tus sum dabo semini uestro: & possidebitis eam semper. Placatusq
est dominus: ne faceret malū quod locutus fuerat aduersum popu-
lum suum. Et misertus est populo dominus deus noster.

¶ Feria quarta. Ezechielis cap. xxxvi. c.

Ec dicit dominus deus. Sanctificabo nomen meum magnum
quod pollutum est inter gentes quod polluitis in medio earū.
ut sciāt gentes quia ego dominus cum sanctificatus fuero in uobis
cotam eis. Tollam quippe uos de gentibus: & congregabo uos de
uniuersis terris: & adducam uos in terram uestram. Et effundam su-
per uos aquam mundam: & mundabimini ab omnibus inquinati-
bus uestris: & ab uniueris ydolis uestris mundabo uos. Et dabo uobis
cor nouum: & spiritum nouum ponam in medio uestri. Et auferam
cor lapideum de carne uestra: & dabo uobis cor carneum: & spiritu-
meum ponam in medio uestri. Et faciam ut in preceptis meis ambu-
letis: & iudicia mea custodiatis & operemini. Et habitabitis in terra
quam dedi patribus uestris: & eritis mihi in populum: & ego ero uo-
bis in deum. Dixit dominus omnipotens.

¶ Lectio Esaye prophete cap. i. e.

Ec dicit dominus deus. Lauamini: mundi estote. Auferre ma-
lum cogitationum uestrum ab oculis meis. Quiescite age-
re peruerse. discite benefacete. Querite iudicium: subuenite oppres-
so. Iudicate pupillo: defendite uiduam: & uenite & arguite me dicit
dominus. Si fuerint peccata uestra ut coccinum: quasi nix dealbabū
tar. Et si fuerint rubra quasi uermiculus: uelut lana alba erunt. Si uo-
lueritis & audieritis me: bona terre comedetis. Dicit dominus om-
nipotens.

¶ Feria quinta. Lectio regum quarto cap. iiiii. d.

Thī diebus illis. Venit mulier sunamitis ad helyseum prophetam
in montem carmeli. Cumq; uidisset eam uit dei decontra: ait
ad giezi puerum suū. Ecce sunamitis illa uenit. Vade in occursum
eius: & dic ei. Reſte ne agitur circa te: & circa uitum tuum: & circa
filium tuum? Quid dixit. Reſte. Cumq; uenisset ad uitū dei in mon-
tem: apprehendit pedes eius. Et accessit giezi: ut ammoueret eam.
Et ait homo dei. Dimittit illam: anima etiū eius in amaritudine est

et dominus celavit a me: & non indicauit mihi. Que dixit illi. Nunquid petui filium a domino meo? Nunquid non dixit tibi: ne illud das me? Et ille ait ad giezi. Accige lambos tuos: tolle baculum meum in manu tua & uade. Si occurrerit tibi homo: non salutes eum. Et si salutaverit te quispiam non respondasei. Et pones baculum meum super faciem pueri. Porro mater pueri ait. Vixit dominus & uiuit anima tua: non dimittam te. Surrexit ergo: & secutus est eam giezi autem precesserat ante eos: & posuerat baculum super faciem pueri et non erat ei vox neque sensus. Reuersusque est giezi in occursum eius: & nunciauit ei dicens. Non surrexit puer. Ingressus est ergo helysus dominus & ecce puer mortuus iacebat in lectulo eius. Ingressusque clausit ostium super se & super puerum: et orauit ad dominum. Et ascendit: & incubuit super puerum. Posuitque os suum super oculos eius: et oculos suos super oculos eius: et manus suas super manus eius & incurvauit se super eum: & calefacta est caro pueri. At ille reuersus: deambulabat in domo semel hic & illuc. Et ascendit: et incubuit super eum: & oscitauit puer septies: & aperuit oculos. Et ille uocauit giezi: & dixit ei. Voca funam item hanc. Que uocata: ingressa est ad eum. Qui ait. Tolle filium tuum. Venit illa et corruit ad pedes eius: & adorauit super terram. Taliusque filium suum & ingressa est. Helysus uero reuersus est in galgalam.

iii. Be. xvii. d.
Actus. ix. c.

¶ Petia sexta. Lectio libri regum tertio. cap. xvii. c.

TN diebus illis. Egrotauit filius mulieris mattis familias: et erat languor fortissimus: ita ut non remaneret in eo halitus. Dixit ergo ad helyam. Quid mihi et tibi uir dei? Ingressus est ad me: ut res in memorem aeren tur iniquitates mee: & interficeret filium meum. Et ait ad eam helyas. Da mihi filium tuum. Tulliusque eum de sinu illius: & portauit in cenaculum ubi ipse manebat: & posuit super lectum suum. Et clamauit ad dominum: & dixit. Domine deus meus etiam ne uiduam apud quam egoutcumque sustentor affixisti: ut interfice te filium eius. Et expandit se atque iensus est super puerum tribus uiscibus: clamauitque ad dominum & ait. Domine deus mens reuertatur obsecro anima pueri huic in uiscera eius. Et exaudiret dominus vocem helyae: & reuersa est anima pueri intra eum: & reuixit. Tulliusque helya puerum: & depositus eum de cenaculo in inferiorem domum: et tradidit illum matris sue. Era ita illi. En uiuuit filius tuus. Dixitque mulier ad helyam. Nunc in isto cognoui: quoniam uir dei es tu: et uerbum domini in ore tuo uerum est.

iii. Be. xii. f.
Actus. ix. c.

¶ Lectio Esayae prophete cap. xlvi. c.

Hec dicit dominus. In tempore placito exaudiui te: et in die salutis auxiliatus sum tui. Et seruauit te et dedi te in fedus populi: ut suscitas terram: & possidetes hereditates iacob dissipatas. Ut quicquid ceteres his qui iuncti sunt exite: & his qui in tenebris sunt reuelamini. Super vias pascentur: & in omnibus planis erunt pascua eorum. Non exsurgent neq; sibi amplius: & non percutiet eos gladius & folia misericordia eorum tangerent illos: & ad fontes aquarum potabit eos. Et postquam omnes montes meos in uiam: & semine mee exaltabunt. Ecce isti de longe uenient: & ecce illi ab aquiloni & mati: & isti de terra australi. Laudate coeli & exultet terra: iubilate montes laudem: quia consolatus est dominus populum suum: & pauperum suorum miserebitur. Et dixit syon. Dereliquit me dominus: & dominus oblitus est mei. Numquid obliuisci potest mulier infantem suam: ut non misereatur filio uteri sui? Et siilla oblitera fuerit: ego tamen non obliuiscar tui. Dicit dominus omnipotens.

¶ Esayae cap. iv. a.

Hec dicit dominus. Omnes sicut uenire ad aquas: & qui non habet isargentia appetat eum & comedite. Venite emite absque a genti: & absque uilla comutatioem uim & lac. Quare apphenditis a gentium non in paribus: & labotem uestrum non in saturitate: Audite audientes me & comedite bonum: & delectabitur in eternitate anima tua. Inclinate autem uestram & uenite ad me: audite & uiuet anima tua. Et feti uobis secundum sempiternum: misericordias dauid fidelis. Ecce testis populi dedi eum: ducere ac preceptorum genitibus. Ecce genitae quae nesciebas vocabis: & gentes quae non cognoverunt te ad te current: appetit dominum tuum & sanctum israel: quia glorificauit te. Querite dominum dum inueniti potest: inuocate eum dum prope est. Derelinquat impius uestra suam: & uitia iniquus cogitationes suas: & reuertatur ad dominum: & miserebis eum: & ad deum tuum quoniam multus est ad ignoscendum. Non enim cogitationes mee cogitationes uestre: neque mee uiae uestre dicit dominus. Quia sicut exaltaneat celo a terra: sic exaltate sunt uiae meae: uis uestris: & cogitationes mee a cogitationibus uestris. Et quomodo descendit hymabet & mix de celo & illuc ultra non reuertitur: sed inebrat terram: & infundit eam & germinate eam fecit: & dat semine seruum: et panem comedenti: sic erit uerbum meum quod egredietur de ore meo. Non reuertetur ad me uacuum: sed faciet quecumque uolui: & prosperabitur in his ad que misillud. Dicit dominus omnipotens.

¶ Dominica in passione ad Hebreos cap. ix. c.

Eccl. Ratis. Christus autem existens pontifex futurorum bonorum: pro amplius & perfectius tabernaculum non manu factum: id est

nō huius creationis: neq; per sanguinem hyrcorum aut uitulorum: sed per proprium sanguinem introiit semel in sancta: eterna redemptio inuenta. Si enim sanguis hyrcorum & taurorum: & chrisui/ tule aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis: quan-
to magis sanguis christi: qui per spiritum sanctum semetipsum ob-
tulit immaculatum deo emundabit conscientiam nostram ab operi-
bus mottis: ad seruendum deo uiuenti. Et ideo noui testamenti me-
diator est: ut morte intercedente: in redemptionem eatum preuari-
cationum q; erant sub peioti testamento reprobationem accipiunt
qui uocati sunt eterne hereditatis: in christo iesu domino nostro.

car sit hic at-
testens sed ut ē
gree vniuers
scu adueniens
potifer ec.

Feria secunda. Lectio Ione prophete cap. iii. a

TN diebus illis. Factum est uerbum domini ad ionam prophetā se-
cundo dicens. Surge & uade ad niniuem ciuitatem magnam:
& predica in ea predicationem: quam ego loquar ad te. Et surrexit
ionas & abiuit niniuem: iuxta uerbum domini. Et niniue erat ciui-
tasmagna itinere dierum trium. Et cepit ionas introire in ciuitatem
itinere diei unius. Et clamauit & dixit. Adhuc quadraginta dies &
niniue subuerteretur. Et crediderunt uici niniuite in dñm: & predicau-
erūt ieiunium: & uestiti sunt saccis: a maiore usq; ad minorem. Et per
uenit uerbum ad regē niniue. Et surrexit de solio suo: & abiecit uesti-
mentum suum ase: & inductus est saceo. Et sedidit in cinere: et clama-
uit: & dixit. In niniue ex ore regis & principi eius dicēs. Homines &
iumenta: & boues & peccora nō gustet quicquā nec pascatur: & aquā
non bibat. Et operiatur saccis homines: & iumenta clamēt ad dñm: in
fotieuidine. Et cōuertatur uia sua mala & ab iniuitate q; est in
manibus eoz. Quis scit si cōuertatur & ignoscatur deus & reuertatur
a furore ite sue: & non peribimus? Et uidit deus opa eoz: quia cōuer-
si sunt a via sua mala & misertus est populo suo. Dñs deus noster.

Mat. xi.
Luc. vi. d.

Jod. 4. c.

Feria tertia. lectio Danielis. cap. xiii. f. uel cap. xv. b.

TN diebus illis. Congregati sunt babylonii ad regem & dixerūt
ei. Trade nobis danielē: qui bel destruxit: & draconem inter-
fecit. Alioquin interficiemus te & domum tuam. Videl ergo rex q;
itteruerent in eum uehementer & necessitate compulsus: tradidit eis
danielē. Qui miserunt eum in lacum leonū: & erat ibi sex diebus.
Potro in lacu erant leones septem: & dababantur eis quotidianē duo co-
potae: & due oves. Et tunc non data sunt eis: ut deuoraret danielē.
Et at autem abacuc propheta in iudea. Etiplē coxerat pulmentum:
& intruerat panes in aliueolo & ibat in campum: ut ferret messis
bus. Dixitq; angel⁹ domini ad abacuc. Fer prandium quod habes
in babylonem danieli: qui est in lacu leonum. Et dixit abacuc. Do-

Epiſtole.

mine babylonem nō uidi: & lacum nescio. Et apprehendit eum angelus domini in uertice eius: & portauit eum capillo capitis sui: postea in babylone super lacum in impetu spiritus sui & clamauit ab eo dicens. Daniel serue dei tolle peanum quod misit tibi deus. Et ait daniel. Recordatus enim es mei dñe deus meus: & nō detegisti diligentes te. Surgens qdānel comedit. Potro angelus domini te stituit ab eo confestim in loco suo. Venit ergorex die septima ut lugeret danielē: & uenit ad lacū & intropexit: et ecce daniel sedes in medio leonum. Et clamauit rex uoce magna dicens. Magnus es dñe deus danielis. Et extraxit eum de lacu leonū. Illos autē qui perditionis eius causa fuerant: intromisit in lacū & deuorati sunt in momento coram eo. Tunc rex ait. Pauca sunt habitantes in universa terra deum danielis: quia ipse est liberator & salvator: faciens signa & mirabilia in celo & in terra: qui liberauit danielē de lacu leonum.

Cetera quarta. lectio Leuitici. cap. xix. c.

TN diebus illis. Locutus est dominus ad moysen dicens. Loque te filii israel: & dices ad eos. Ego dominus deus uester. Nō facies furtum: nō mentieris nisi nec decipiet unusquisque proximum suum. Nō periurabis in nomine meo neque pollues nomen dei tui. Ego dominus. Non facies caluniam proximo tuo: nec ui opptimes eum. Non morabitur opus mercenarii tui apud te usq; mane. Non maledices surdo: nec coram ceco ponas offēdculū: sed timebis dominū deitutū: quia ego sum dominus. Non facis quod iniquū est: nec iniuste iudicabis. Nec consideres psonā paupis nec honores uultū potētis. Iuste iudica proximo tuo. Non eris criminatō: & suscetto in populis. Non stabis cōtra sanguinem proximi tui. Ego dominus. Non oderis fratrem tuum in corde tuo: sed publice argue eum: nec habeas super illo peccatum. Non queras ultiōem: nec memor etis iniurie ciuitutuō. Diliges amicū tuum sicut te ipsum. Ego dominus. Leges meas custodite. Ego enim sum dñs deus uester.

Cetera quinta. Lectio Danielis cap. iii. d.

TN diebus illis. Oravit daniel dicens. Domine deus: ne despicias populum tuum: neque auferas misericordiam tuam a nobis: ppter abraham dilectum tuum. & ysaac seruum tuum: & israel sanctū tuū: quibus locutus es pollicens: qd multiplicares semen eorum sicut stellas coeli: et sicut arenam que est in latore maris. Quia domine immixti sumus plusq; omnes gentes: sumusq; humiles in universa terra hodie propter peccata nostra. Et non est in tempore hoc princeps & propheta et dux: neque holocaustum. neque sacrificium. neque oblationem. neque incensum. neque locus primitiarum coram te ut possimus intueni

te misericordiam tuam: sed in animo contito: & spirito humilitatis suscipiantur. Sic ut holocausto arietum & taurorum: & sicut in milibus agnorum pinguium: sic fiat sacrificium nostrum in corde eti tuo hodie: ut placeat tibi: quia non est confusio confidentibus in te. Et nunc sequimur te in toto corde: & timemus te: & querimus faciem tuam. Non confundas nos: sed fac nobiscum iuxta mansuetudinem tuam: & secundum multitudinem misericordie tue. Et erue nos in mirabilibus tuis: & da gloria nomini tuo domine. Et confundantur omnes qui orant seruitus tuis mala. Confundatur in omni potentia: & robur eorum conteratur. Et sciant quia tu es dominus deus solus & gloriosus super omnem terram. Unus deus noster.

¶ Fetta sexta. lectio Hieremie. cap. xvii. b.

TN diebus illis: dixit hieremias. Domine omnes qui te derelinquant: confundentur. Recedentes a te in terra senbentur: quoniam detinuerunt ueniam aquarum uiuentium dominum. Sana me domine & sanabor: saluum me fac & saluus ero: quoniam latus mea tu es. Ecce ipsi dicunt ad me. Vbi est uerbum domini: ueniat. & ego non sum turbatus: te pastorem sequens: & diem hominis non desideravi: tu sis. Quod ergo es tu de labiis meis: rectum in conspectu quo fui. Non istu mihi formidini: spes mea tu in die afflictionis. Confundantur qui me persequuntur: & non confundar ego. Pauca illi: & non paucam ego. Induc super eos diem afflictionis: & duplice contritione contere eos. Domine deus noster.

¶ Sabbato lectio Hieremie cap. xviii. c.

TN diebus illis. Dixerunt impii iudei ad iniucem. Venite & cogitemus contra iustum cogitationes. Non enim peribit lex a sacerdote: neque consilium a sapiente: nec sermo a propheta. Venite percutiamus lingua & non attendamus ad inuictos sermones eius. Attende domine ad me: & audi uocem aduersariorum meorum. Nisi quis reddetur pro bono malum: quia foderunt foecam anime meae. Recordare quod stetim in conspectu tuo: ut loqueretur pro eis bonum & auerteretur indignationem tuam ab eis. Propterea da filios eorum infamen: & deduc eos in manus gladii. Fiant uxores eorum iudee absq[ue] libertate: & utri ea cum interficiantur morte. Iuuenes eorum conseruantur gladio in p[ro]elio: audiatur clamor de domibus eorum. Adduces enim super eos latronem repente: quia foderunt foecam: ut caperent me: & laqueos absconderentur pedibus meis. Tu autem dñe sis omnis consilium eorum aduersum me in mortem. Ne proprieis iniquitatibus eorum: & peccatum eorum a facie tua non deleatur. Fiant cotruentes in conspectu tuo in tempore furoris tui domine deus noster.

C Dominica in ramis palmatum.

Beati pauli ad Philippes. cap. ii. a.

Fratres. Hoc sentite in uobis: quod & in christo iesu. Qui cum in forma dei esset: non tapinam arbitratus est esse se equalem deo: sed semetipsum examinavit formam serui accipiens: in similitu dinem hominum factus: & habitu in uetus ut homo. Humiliauit se metipsum factus obediens usq; ad mortem: mortem autem crucis. Propter quod & deus exaltauit illum: & donauit illi nomē quod est super omne nomen: ut in nomine iesu omne genū flectatur: celestiu terrestrium & infernorum. Et omnis lingua confiteatur quia dominus noster iesus christus in gloria est dei pater.

*Et omnis lingua cōfiteat q.d n.i.e. chris. glo. est dei pat. **E**a Grece nō legitur est nec in gloria sed in gloriam. est aut̄ sententia q̄ oī lingua cōfiteatur. q.d h̄s noster est iesus xp̄s & hoc in gloria dei patris. sive q̄ iesus xp̄s est d̄s noster in gloriam patris.*

C Feria secunda. lectio Esaye. cap. l.c.

TN diebus illis. Dixit esayas. Domin⁹ deus apetuit mihi autem: ego autem non contradico: retrotum non abii. Corpus meū dedi percurrentibus: & genas meas uellentibus. Faciem meam non auerti ab increpantibus & conspuentibus in me. Dominus deus auxiliator meus: & ideo non sum confusus. Ideo posui faciem meam ut petram durissimam: & scio quoniam non confundat. Iuxta est q̄ iustificat me: quis contradicet mihi? Sitemus simul. Quis est aduersarius meus? Accedat ad me. Ecce dominus deus auxiliator me⁹: quis est qui condēnet me? Ecce omnes quasi uestimentum conterētur: nisi nea comedet eos. Quis ex uobis timens deum: audiens uocem serui sui? Quis ambulauit in tenebris: & non est lumen eis? Speret in nomine domini: & inniratur in domino deo suo.

C Feria tertia. lectio Hieremie prophete. cap. xi. d.

TN diebus illis. Dixit hieremias. Domine demonstrasti mihi: & ego cognoui: tu ostendisti mihi studia eorum: & ego quasi agnus mansuetus qui portatur ad uictimam: & nō cognoui: quia cogitauerunt super me cōfilia dicentes. Mittamus lignum in panēeius: & erradamus eum de terra uiuentium: & nomine eius nō memoretur amplius. Tu autem domine sabbaoth qui iudicas iuste & probas renes & corda: uideam ultionē tuam ex eis. Tibi enim reuelauit causa meam: domine deus meus.

C Feria quarta. Esaye prophete cap. lxii. d. & lxiii. a.

Hec dicit dominus deus. Dicite filie syon: ecce saluator tuus uenit: ecce merces eius cum eo: & opus illius coram illo. Et uocabunt eos populus sanctus: redenti a domino. Tu autem uocaberis

quesita ciuitas: & non derelicta. Quis est iste qui uenit de edon tuis
 etis vestibus de bosra? iste formosus in stola sua: & radiis in multitudine
 fortitudinis sue. Ego q[uo]d loquor iusticiam: & propugnator sum ad
 saluadum. Quare ergo rubrum est indumentum tuum: & vestimenta tua sicut
 calcatum in torculari? Tuncular calcawi solus: & de genitibus non est uis
 mecum. Calcaui eos in furore meo: & cōculcaui eos in ira mea. Et a/s
 persus est sanguis eorum super vestimenta mea: & oīa indumenta mea in/
 quinacri. Dies enim ultiois in corde meo: annus retributiois mee ue/
 nit. Circumspexi & non erat auxiliator: quoniam & non fuit q[uo]d adiuuaret. Et
 saluauit mihi brachium meum & indignatio mea ipsa auxiliata est mihi.
 Et cōculcaui populos in furore meo: & inebriaui eos in indignatio/
 nemea: & detraxi in terrā uictutē eorum. Miserationū domini recor/
 dabor. Laudē dñi super oībus q[uo]d reddidit nobis dñs deus noster.

Lectio Esaye prophete cap. lxxii. 1.

TN diebus illis. Dixit esayas. Dñe quis credidit auditi nostro:
 & brachium dñi cui teuelatum est? Et ascēdit sicut uirgultus coram
 eo: & sicut radix de terra uiuēti. Et non est species ei neque decor. Et gaudi
 mus eū: & non erat aspectus: & desideratius eū despectus: & nouissimus
 in uirorum uirum dolorum: & sciētē infirmitatē. Et quasi abscondit uulnus
 eius & despectus: unde negi reputauimus eum. Vete languiores
 nostros ipse tulit: & dolores nostros ipse portauit. Etenim reputauimus
 eum quasi leprosum: & percussum a deo & humiliatum. Ipse autem
 uulneratus est propter iniquitates nostras: attitus est propter scele
 ra nostra. Disciplina pacis noſtre super eum: & liuore eius sanati su
 mis. Omnes nos quasi oves errauimus: unusquisq[ue] in uiam suam de
 clinauit. Et dñs posuit in eo iniquitatē omnium noſtrorum. Oblatus
 est quia ipse uoluit: & non apertuit os suum. Sicut ovis ad occisionē du
 cetur: & quasi agnus coram tōdēte se obmutescet: & non apertiet os suum.
 De angustia & de iudicio sublatus est. Generationē illius quis enarrabit?
 Quia absconditus est de terra uiuētiū: propter scelus populi mei per
 cruciū eum. Et dabit impios pro sepultura: & diuites pro morte sua:
 eo q[uo]d iniquitatem non fecerit: nec dolus fuerit in ore eius: & dominus
 uoluit conterere eum in infirmitate. Si posuerit pro peccato animā
 suam: uidebit semen longeū: & uoluntas domini in manu eius di
 rigitur. Pro eo q[uo]d tradidit in mortem animam suam: & cum sceleris
 teperatus est. Et ipse peccata multoꝝ tulit: & pro transgressoribus
 rogauirut non perirent. dicit dominus omnipotens.

*Zoan. xii. 5.
Rom. viii. 1.*

I. p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m.

*Xps q[uo]d uoluit
passus est.*

*Marii. xv. 6.
Luce. xxiij. 1.*

Feria quinta. in cena domini. Ad corinthios. i. cap. xi. d.

Ratres. Conuenientibus ergo uobis in unum: iam non est do
 minicam cenam manducare. Unusquisq[ue] enim suam cenam

Professum ad presumit manducandum. Et alius qui secundum proficit: alias autem ebti
 manducandus est. Nunquid domos non habetis ad manducandum & bibendum?
 Aut ecclesiam dei contemnit & confundit iscos qui non habent? Quid
 dicam uobis? Laudo uos: in hoc non laudo. Ego enim accepi a do-
 mino: quod tradidi uobis. Quoniam dominus iesus in qua nocte
 tradebatur: accepit panem: & gratias agens friggit & dixit. Accipite
 & manducate. Hoc est corpus meum: quod pro uobis tradetur. Hoc
 facite in meam commemorationem. Similiter & calicem postquam
 uite dicetis. Hic calix noui testamentum est in meo sanguine. Hoc fa-
 cite quotienscumque sumitis in meam commemorationem. Quotienscumque
 enim manducabitis panem hunc & calicem bibebitis: morem dor-
 mini annuntiabitis idonec ueniat. Itaq; quotiescumque manducaretis pa-
 nem: & biberit calicem domini indigne: reuerentur corporis & sanguini
 domini. Proberatorem seipsum homo: & sic de pane illo edat: &
 de calice bibat. Qui enim manducat & bibit indigne: iudicium sibi
 manducat & bibit modo diuidicatur corpus domini. Ideo inter nos multi
 infirmi & imbecilles: & doemunt multi. Quod si nos in ipsis dis-
 iudicaremus non utique iudicaremur. Dum iudicarnur autem: a domino
 non corrumpimur: ut non cum hoc mundo damnemur.
 Itaq; in mea commemoratione. Modo sumitur hic pro commemoratione defunctos. seu pro
 tribulatione ut omnes veteres accipiebant: sed pro recordatione: et melius est recordere in
 mei monasterio recordationem ad significandum passionem. Itaq; quotiescumque enim man-
 ducabitis: & calicem biberis. legendum est manducauerit & biberit. Iesus &
 si in ipsis tempore greci est si enim nos in eis. illuc addendum fuit utriusque.

C Feria sexta. in parvissime lectio Osee prophete cap. vi. a.

H Ec dicit dominus. In tribulatione sua mane consurget ad me.
 Venite & reuertamur ad dominum quia ipse cepit & sanabit:
 nos: percutiet & curabit nos. Vivificabit nos post duos dies: & in die
 tertio suscitabit nos & uiuemus in conspectu eius & sciemus sequitur
 quod aut cognoscamus dominum. Quasi diluculus preparatus est egredie-
 sus eius: & ueniet quasi hymen nobis temporaneus & serotinus ter-
 re. Quid faciam tibi effram: quid faciam tibi iuda? Misericordia ue-
 stra quasi nubes matutina: & quasi ros mane pertansientis. Propter
 hoc dolauit in prophetis: & occidit eos in uerbis otium mei: & iudicia tua
 quasi lux egredientur. Quia misericordiam uolui & non sacrificium
 & scientiam dei: plusq; holocaustum.

C Exodi capitulo duodecimo. a.

T N diebus illis. Dixit dominus ad moysen & aaron in terra egyp-
 tii. Mensis iste nobis principium mensium: primus et in men-
 sis annis. Loquimini ad uniuersum ceterum filiorum israel: & dicite
 eis. Decima die mensis huius: tollat unusquisque agnum per familias

& dominus suas. Sin autem minor est numerus ut sufficere possit ad uescendum agnum: assumet uicinum suum: qui coniunctus est domini eius iuxta numerum animarum: que sufficere possit ad eum agni. Erit autem agnus absq; macula: masculus annulus. Iuxta quem titum tolletis & hedum & seruabitis cum usq; ad quartamdecimam diem mensis huius. Immolabitq; eum uerba multitudine filiorum istrael ad uesperam: et sument de sanguine eius: ac ponent super utrumq; postem: & insuper liniaribus domorum: in quib; co-medet illum. Eredent carnes nocte illa assis igni: & azimos panes cum lactucis agrestibus. Non comedetis ex eo crudum quid nec coctum aqua: sed assum tantum igni. Caput cum pedibus eius & intestinis uorabitis: nec temanebit quicq; ex eo usq; mane. Si quid residuum fuerit igne comburetis: Sic autem comedens illum. Renes uestros accingetis & calcamenta habebitis in pedibus tenentes baculos in manibus & comedetis festinanter. Est enim phase id est transitus domini.

C Sabbato sancto pasche Genesis.
capitulo.i.a. capitulo.ii.a.

T N principio creauit deus coelum et terram. Terra autem erat sinanis & uacua: & tenebrie erant super faciem abyssi & spiritus domini ferebatur super aquas. Dixitq; deus. Fiat lux. Et facta est lux. Et uidit deus lucem q; esset bona: & diuisit lucem a tenebris. Appellauit lucem dieum: & tenebras noctem. Factumq; est uespere & mane dies unus. Dixit quoq; deus. Fiat firmamentum in medio aquarum: & diuidat aquas ab aquis. Et fecit deus firmamentum. Diuisit q; aquas que erant sub firmamento: ab his que erant supra firmamentum. Et factum est ita. Vocauitq; deus firmamentum coelum. Et factum est uespere & mane dies secundus. Dixit uero deus. Congregetur aquae que sub celo sunt in locum unum: & appareat arida. Factumq; est ita. Et uocauit deus aridam terram: congregatio[n]esq; aquarum appellauit maria. Et uidit deus quod esset bonum: & ait. Getinet terra herbam uirentem: & facientem semen: & lignum pomiferum faciens fructum iuxta genus suum: cuius semen in lemet ipso sit super terram. Et factum est ita. Et prorulit terra herbam uiretem: & afferentem semen iuxta genus suum: lignumq; faciens fructum: & habens unu[m] quodq; sementem secundum speciem suam. & uidit deus q; esset bonu[m]. factu[m] est uespere & mane dies tertius. Dixitq; autem deus. Fiant luminaria in firmamento celi: & diuidat die ac noctem: & sint insignia: & tempora & dies & annos: ut luceant in firmamento celi: & illuminarent terram. Et factum est ita. Fecitq; deus

Dies creatio-
nis secundi pa-
inea.
Debet q. a.
Dico scilicet.

Dies tertius.

Dies quartus.

duo magna luminaria. luminare maius ut preecesset diei: & lumina minus ut preecesset noctis: & stellas. Et posuit eas in firmamento coeli: ut lucerent super terram et preecessent diei ac nocti: et diuiderent lucem a tenebris. Et uidit deus quod esset bonum. Factumque est uestere &

Dies quartus.

mane dies quartus. Dixit etiam deus. Producant aque reptile animalia uiuentis: & uolatile super terram sub firmamento celi. Creauitque deus certe grandia: & omnem animam uiuentem atque notabilem: quam produxerant aque in species suas & omne uolatile secundum genus suum. Ecce uidit deus quod esset bonum: benedixitque eis dicentes. Crescite & multiplicamini: & replete aquas maris: auctaque multiplicetur super terram. Et factum est uestere & mane dies quintus. Dixit quoque deus. producat terra animam uiuentem in genete suo: iumenta & reptilia & bestias terre secundum species suas. Factumque est ita.

Dies sextus.

Et fecit deus bestias terre iuxta species suas & iumenta & omne reptile terete in genete suo. Et uidit deus quod esset bonum: & ait. Faciam hoiem ad imaginem & similitudinem nostram: & psit piscibus maris & uolatilibus coeli: & bestiis uniuersae terre: oique reptili quod mouetur in terra. Et creauit deus hoiem ad imaginem & similitudinem suam: ad imaginem dei creauit illum: masculum & feminam creauit eos. Benedixitque illis deus & ait. Crescite & multiplicamini & replete terram & subiicieite eam: & dñamini piscibus maris & uolatilibus coeli: & uniuersis animalibus que mouentur super terram. Dicitque deus. Ecce uobis dedi oem herbarem afferente semine super terram & uniuersa ligna que habent in semetipsis fermentum generis sui: ut sint uobis in escâ: cunctis animalibus terre: omnique uolucris coeli et uniuersis que mouentur in terra: & in quibus est aia uiues: ut habeatis ad uescendum. Et factum est ita. Vidiisque deus cuncta que fecerat: & erat ualde bona. Et factum est uestere & mane dies sextus. Igitur perfecti sunt coeli & terra: & ois ornatissimorum. Complevitque deus die septimo opus suum quod fecerat: et requiescit die septimo ab uniuerso opere quod patratat.

*Ad imagines suam creauit deus hominem
Eode .xvii. a.
Ward. p. a.*

*Ciceta que fecit deus sunt
valde bona.
Eode .xxix. c.
Ward. viij. d.*

C. Lectio exodi cap. xiii. f.

Jud. Lib. b.

Tunc diebus illis. Factum est in uigilia matutina: & ecce respiciens dominus super castra egyptiorum per colunam ignis & nubis interfecit exercitum eorum et subuerit rotas currunt: ferebanturque in profundum. Dixerunt ergo egyptios. Fugiamus ista elem: dominus enim pugnatur pro eis contra nos. Et ait dominus ad moysen. Extende manum tuam super mare: & reuertatur aqua ad egyptios super eum & equites eorum. Cumque extendisset moyses manum contra mare: reuersum est primo diluculo ad priorem locum. Fugiētibusque egyptiis: occurserunt aquae: & inmoluit eos dominus in mediis fluctibus.

Renuerunt sunt agne: & operuerunt curras & equites cuncti exerci-
tus pharaonis: qui sequentes ingressi fuerant mare: nec unus quidé
superfuit ex eis. Filii autem istrael petre exerunt per medium sic mta-
ris: & aque eis erant quasi pro muro a dextis & sinistris. Liberauitq;
dominus in die illa istrael de manu egyptiorum: & uidet sit egyptios
mortuos super littus maris: & manum magnam qui exercuerat dñs
contra eos. Tunc populus dñm: & crediderunt dñs & moysi seruo
eius. Tunc cecinirunt moyses & filii istrael carmen hoc dño et dixerunt.

¶ Lectio Esaye prophete cap. iii. a.

TN diebus illis. Apprehendens septem mulieres tunc unum in
dic illa: dicentes. Panem nostrum comedemus: & vestimentis
nostris oportemur: tantummodo inuocetur nomen tuum super nos:
a uero opere obrium nostrum. In die illa erit germen domini in mag-
nificentia & gloria fructus terre sublimis: & exultatio his qui salua-
ti fuerint de istrael. Et erit omnis qui reliqua fuerit in sion & residua
in iherusalem: sanctus vocabitur omnis qui scriptus est in vita in hie-
rusalem. Si abluerit dominus uordem filiatum sion & sanguinem
iherusalem lauenit de medio eius: in spiritu iudici & spiritu ardoris.
Et creauit dominus super omnem locum montis sion: & ubi inuo-
catus est anubem per diem & fumum & splendorem ignis flamman-
tis in nocte. Super omnem enim gloriam prosector: & tabernacula
lumen in umbra culum dici ab eis: in securitatem & absconsonem
a turbine & a pluvia.

¶ Lectio Esaye cap. ly.

Hec est hereditas servorum domini: & iustitia eorum apud me
dicit dominus. Omnes sicut aenite ad aquas: & qui non ha-
betis argentum: properate emite & comedite. Requie supea om-
nes sicutientes.

fo. xxv.

¶ Ad colossenses cap. iii. a.

Hatres. Si confundetis cum christo: que sursum sunt querite
ubi christus est in dextera dei sedens. Que sursum sunt sapientie: non que super terram. Mortui enim estis: & uita uestra abscondita
est cum christo in deo. Cum enim christus apparuerit uita uestra:
tunc & nos apparebitis cum ipso in gloria.

¶ Dominica in resurrectione. Ad corinthios prima. cap. v. c.

Hatres. Expurgate uetus fermentum ut fitis noua conspersio: si
curetis a zimi. Etenim pascha nostri immolatus est christus.
Itaque epulemur: non in fermento ueteri: nequin fermento malicie &
nequitie: sed in azimi sinceritatis & ueritatis.

¶ Feria secunda. Actuum cap. x. f.

Pascha nō in
immolatus est
xpo. Quia. De
est apud nos.
pro nobis. nam
greci dñi pas-
cha nō p̄ o
nobis immo-
latus est xpo.
Itē itaq; epu-
lemar. non est
in grecō epu-
lemar sed nō
scilicet agam.

Epistole.

TN diebus illis. Stans petrus in medio plebis dixit. Vici fratres. Uos scitis quod factum est uerbum domini per uniuersam iudeam. Incipiens enim a galilea post baptismum: quod predicauit iesus christus a nazareth: quomodo unxit eum deus spiritus sancto & virtute: qui per transiuit benefaciendo et salvando omnes oppressos a diabolo: quoniam deuaserat cum illo. Et nostestes suntis omnes qui fecisti in regione iudeorum & hierusalem quem occiderunt suspicentes in ligno. Hunc deus suscitat tertia die: & dedit eum manifestum fieri non omni populo: sed testibus preordinatis a deo nobis qui inducimus & probamus cum illo postquam resurrexit a mortuis. Et precepit nobis predicare populo & testificari quia ipse est qui constitutus est a deo iudex uiuorum & mortuorum. Huic omnes prophete testimonium peribent: remissionem peccatorum accipere per nomen eius: omnes qui credunt in eum.

CFeria tertii. Actuum apostolorum cap. xiii. d.

TN diebus illis. Surgens paulus & manu dentium indicens ait. Viri fratres filii genetis abraham: & qui in uobis timent deum: uobis uerbum salutis huius missum est. Qui enim habitant hierusalem & principes eius ignorantes iesum: & uoces prophetarum que per omne sabbatum leguntur iudicantes impleuerunt. Et nullam causam mortis inuenientes in eo: petierunt a pilato ut interficerent eum. Cumque consumassent omnia que de eo scripta sunt: deponentes eum de ligno: posuerunt in monumento. Deus uero suscitauit eum a mortuis terria dei: qui uisus est per dies multos his qui simul ascenderant cum eo de galilea in iherusalem: qui usque hunc sunt testes eius ad plementum. Et nos uobis annunciamus eam que ad patres nostros repetitum facta est: quoniam hanc deus adimpluit filiis uestris resuscitans eum christum dominum nostrum.

CFeria quarta. Actuum cap. iii. c.

TN diebus illis. Apperit petrus os suum dixit. Vici israelite & gentiles deum audite. Deus abraham: & deus ysaac: & deus iacob: deus patrum nostrorum glorificauit filium suum iesum: quem uos quidem tradidistis & negastis ante faciem pilati: iudicante illo dimitti. Vos autem sanctum & iustum negastis: & petris suis uirum homicidiam donati uobi: si autem in uero uite interfecisti: quem deus suscitat a mortuis cuius nos testes sumus. Et nunc fratre scio quia per ignorantiam fecisti: sicut & principes uestri. Deus aurem qui puniebat per os omnium prophetarum pati christum suum: impletuit sic. Penitemini igitur & convertimini: ut deleantur uestra peccata.

CFeria quinta. Actuum apostolorum. cap. viii. e.

Quibus consistit. & est in det viuorum & mortuorum.

Zac. xxij. b.

Ezechiel xviii. 4.

TN diebus illis. Angelus domini locutus est ad philippum dicens. Surge & uade contra meridianum ad tuam quod descendit ad hierusalem gazam. Hec est deserta. Et surge uir ethiops cuius natus potens scandacis regine ethiopum: qui erat super omnes gazas ei uenerat adorare in hierusalē. Et reuerterebatur sedes sueret curris suum: legesque sayam prophetā. Dixit autem pūs philippo. Accede & adiunge te ad curru istū. Accutres autem philippus: audiuit illū legem etiā prophetā. Et dixit. Putasne intelligis quod legist? Qui ait. Et quomodo possum intelligere: si aliquis nō ostendenter mihi Rogerio aucto pūs philippū ut abscederet: & sed eret secū. Locus autem scripture quā legebat erat hic. Tā quod omnis ab occisione duxit est: & sicut agnus cori tondente se sine uoce: sic ne aperuit os suum. In humilitate iudicium ei sublatum est. Generatio nem eius quis enarrabit? Quoniam tolletur de terra uita eius. Respondebat autem eunuchus philippo dixit. Oblebro te: de quo propheta dicit hoc? De se an de alio aliquo? Apertens autem philippus os suum: & in cipitis a scriptura ista: euangelizauit illi icum. Et dū iret per viam: uenient ad quādā aquam. Et ait eunuchus. Ecce aqua. Quis phibet me baptizari? Dixit autem philippus. Si credis ex toto corde uicet. Et respō densa. Credo filium dei esse jesum christum. Et iussit stare curru. Et descendenter uergerat in aquā philippus & eunuchus & baptizauit eū. Cum autem ascenderent de aqua: pūs domini rapuit philippum: & amplius non uidit eum eunuchus. Ibat autem per viam suam gaudens. Philippus autem inuenit eum in azoto. Et pertransiens euangelizabat ciuitatibus cunctis: donec ueniret cesare am nomen domini nostri iesu christi.

CFeria sexta. Lectio petri apostoli. i. cap. iii. c.

OHariissimi. Christus semel pro peccatis nostris mortuus est: iuvans pro iniustis: ut nos officeret deo: mortificatos quidem carnem: uiuificantos sautem spiritu. In quo & his qui in carcere erant spiritu ualiter uenientes predicauit: qui increduli fuerant: aliquando expostabant dei patientiam in diebus noe: cū fabricaretur archa: in qua pauci id est octo anime salue facte sunt super aquam. Quod & nos nunc similiis forme saluos facit baptisma: non carnis depositio sonnum: sed conscientie bone interrogatio in deum. Per resurrectionem iesu christi domini nostri qui est in dextera dei patrum.

CSabbato lectio petri apostoli. i. cap. ii. a.

OHariissimi. Deponentes omnē maliciā & omnē dolum: & simulantiones: & iurandas: & omnes detractiones: sicut modo geniti infantes stationabiles & sine dole: ac concupiscite: ut in eo crederent in salutem: si tamen gustaris quoniam dulcis est deus. Ad quem accedentes la pīdē uiuū: ab hominibus quidē reprobatum: a deo autē electū &

Surge trade
Gall. greco nō
est meridianus
sed meridianus,
ne contra sed
versus ut fuc-
rit transcreu-
dus surge & va
de meridiā ver
sus. Ecce vir.
ethiēu: potens
scand. reg. non
est intelligidū
quod fuerit potens
candidus regis
nam barba
realique potens
regime sed
quod erat eunu-
chus quod potens
cand. reg. &
fuerit transfe-
rendum ut gre-
ca veritas pa-
nitur potest as-
ut pīs seu ma-
gistratus cād.
reg.

Eccl. iii. c.
Pīl putano ne
intel. grīc po-
tina sic est. nun
quid intelligis
quod legis sc.
Itēz i quomo
do possim sc.
grīc ad verbū
sic est. Ille au-
tes ait quoniam
medio possim
nisi quis duxerit me?
Eccl. v. c.
Eccl. viii. c.

Si autē modo
geniti infā. val-
la. velut modo
ga. potius si. si-
cūrū pīdē.

Item rationabiles. legēdī ē rationabile vi delicerat & ille sine dolo ad lac rēfertur. Item. domos spāiales etiam nō casu & numero singula-
rē legēdī etdo inuespāialis.
Esa. xxvii. 4.
Psal. cxxvii.
Mat. xv. 4.

honotificatum: & ipsi tanq; lapides uini super edificanini domos spi-
rituales in sacerdotium sanctum: offertentes spirituales hostias: ac-
ceptabiles deo: per iesum christum. Proptet quod continet scriptura. Ecce pono in syon lapidem sursum angularem: probatum:
electum: preciostum: & omnis qui crediderit in eum: non confundet-
ur. Vobisigitur honot credentibus non credentibus autem lapis q̄
teptobauetunt edificantes: hic factus est in capud anguli. Et lapis of-
fessionis: & petra scandali: his qui offendunt uerbo: nec credunt in
quo & positi sunt. Vos autem genus electum regale sacerdotium:
gens sancta. & populus acquisitionis: ut uirtutes annuncietis ei⁹ qui
de tenebris uocauit in admirabile nomen suum. Qui aliquādō
non populus dei: nūc auēt in populus dei. Qui non conficiunt misle-
ticordiam: nūc autem misericordiam conficiunt.

C. Dominica in albis Ioannis apostoli. i. cap. v. a.

O Hatissimi. Omne quod natum est ex deo uincit mundum. Et
hēc uictoria que uincit mundum: fides nostra. Quis est autem
qui uincit mundum: nisi qui credit quoniam iesus est filius dei ⁊ Hic
est qui uenit per aquā & sanguinem iesus christus. Non in aqua solū:
sed in aqua & sanguine & spiritus est qui testificalur quoniam christus
est ueritas. Quoniam tres sunt qui testimonium dant in celo. Pater uer-
bum & spiritus sanctus. Et hi tres unū sunt. Et tres sunt qui testimoniū
dant in terra: spiritus: aqua & sanguis. Et hi tres unum sunt. Si
testimonium hominum accipimus: testimonium dei maius est: quo
niam hoc est testimonium dei quod maius est: quia testificatus est de
filio suo. Qui credit in filium dei: habet testimonium dei in se.

C. Fertia quatta. Ad corinthios. i. cap. xv. b.

Fratres. Si autē christus predicator q̄ tesurtexta mortuis: quo
modo quidam dicunt in uobis q̄ resurrectio mortuorum non
est. Si autem resurrexit inanis est ergo predicatione nostra:
inanis est & fides uestra. Inuenitur autem & falsi testes dei: quoniam
testimonium diximus aduersus deum q̄ fulcitauerit christū quē nō
fulcitauit: si mortui non resurgunt: nā li mortui non resurgent: nec
christus resurrexit. Quod si xp̄s non resurrexit uana est fides uestra.
Adhuc enim estis in peccatis uestris. Ergo & qui dormierunt in xp̄o
perierunt. Si in hac uita tantū in xp̄o sperantes sumus: miserabilio/
res sumus omnibus hominibus. Nūc autē xp̄s resurrexit a mortuis:
primitie dormientiū: q̄ si quidē p̄ hominē mors: & p̄ hominē resurte-
ctio mortuorū. Et sicut in adā oēs moriuntur: ita & in xp̄o omnes ui-
uiscabuntur: unusquisq; autem in suo ordine primitie christus.

i. Corin. xv. 9.
Fides in fa-
vit mundum.

Joan. i. 13. d.

Xpo p̄mūtie
dormientū sur-
rexit.
Colo. i. 18.
i. Thes. i. 10. d.

¶ Feria sexta. Ad romanos cap. v. a.

Fratres. Cum adhuc essemus in firmi: christus secundū tempus pro impiis mortuus est: iustus pro iniustis. Vix enim pro iusto qui moritur. Nam pro bono forsitan quis audeat mori? Comendat autem suam charitatem deus in uobis quoniam si cum adhuc peccatores essemus secundū tempus: xps pro nobis mortuus est: multo igitur magis iustificati nunc in sanguine ipsius salvi erimus ab ira p ipsum. Si enim cum iniustici essemus reconciliati sumus deo p mortem filii eius: multo magis reconciliati salvi erimus in qua ipsius. Nō solum autem: sed gloriamur in deo. Per iesum xp̄m dñm nostrum.

¶ Dominica secunda post pascha beati Petri. i. cap. ii. d.

O Harissimi. Christus passus est pro nobis: uobis telinques exēm plurimū sequamini uestrī ḡac̄us. Qui peccatum non fecit: nec inuenitus est dolus in ore eius. Qui cum misericordia feceretur nō maledicebat. Cum patet non continuabatur. Tradebat autem iudicantēs iniuste: qui peccata nostra ipse perculit in corpore suo super lignū sit peccatis mortui iustitie uiuamus cuius luctu sanati es̄is. Eratis enim sic uos errantes. Sed conuerstis nunc ad pastorem & episcopum animarum uestrarum.

xps peccatum
non fecit.

¶ Feria quarta. Ad bebreos. cap. xiii. c.

Fratres. Obedite prepositis uestris & subiacete eis. Ipsi enim per vigilant quasi rationem pro animabus uestris reddituri: ut cū ḡaudio hoc faciant & non gementes. Hoc enim non expedit uobis. Orate pro nobis. Confidimus enim quia bonam conscientiam habemus in omnibus bene uolentes conuersati. Amplius autem depre cor uos hoc facere: quo celerius resurget uobis. Deus autor pacis q̄ eduxit de mortuis pastorem magnum oquium in sanguine testamēti eternī dominum nostrum iesum christum apte uos in omni opere bono: ut faciat eis uoluntatem: faciens in uobis q̄ placeat coram se per iesum christum. Cui est gloria in secula seculorū. Amē.